
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «КАЛТАНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» сентября 2021 г.                                                                             № 144 

Калтан 

О переводе на дистанционное обучение  
группы ПР 2/20  

В связи с выявлением новой коронавирусной инфекции COVID-19 у двух 

обучающихся группы ПР 2/20 по профессии 38.01.02 Продавец, контроллер-кассир 

и в соответствии Приказом Минпросвещения России №104 «О переходе на 

дистанционное обучение в связи с коронавирусом» от 17 марта 2020 года и в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и 

выполнения основных образовательных программ среднего профессионального 

образования, реализуемых в ГПОУ «Калтанский многопрофильный техникум 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Осуществить временный переход группы ПР 2/20 на реализацию основной 

профессиональной образовательной программы среднего профессионального 

образования по профессии 38.01.02 Продавец, контроллер-кассир с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 

особыми обстоятельствами с 17.09.2021 г. до 30.09.2021. 

2. Установить режим работы педагогических работников в группе ПР 2/20 на 

период введения временного перехода на реализацию образовательной программы 

среднего профессионального образования по профессии 38.01.02 Продавец, 

контроллер-кассир с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в связи с особыми обстоятельствами с 17.09.2021 г. до 

30.09.2021. в соответствии с расписанием занятий, учебной нагрузкой, планом 

воспитательной работы. 

3. Зам. директора по УПР Южаниной Т.А. довести до сведения 

педагогических работников о реализации образовательной программы среднего 

профессионального образования по профессии 38.01.02 Продавец, контроллер-

кассир с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в связи с особыми обстоятельствами с 17.09.2021 г. до 30.09.2021. 

4. Классному руководителю Зариевой Т.Е. довести до сведения обучающихся 

гр. ПР 2/20 и их законных представителей о переходе на обучение с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в связи с 

особыми обстоятельствами с 17.09.2021 г. до 30.09.2021. в соответствии с 

расписанием занятий. 

6. Программисту Перминову И.Э. разместить данный приказ на сайте 

образовательной организации 

7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

Директор ГПОУ КаМТ        С.И. Демин 


